
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  47/19  del  01/02/2019 

Oggetto: ADDEBITO DANNI PER FINE CONTRATTO DI NOLEGGIO A LUNGO 
TERMINE - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP - AUTOVETTURE FIAT  
PUNTO TARGATA  EW 108 WS SOCIETÀ ALD AUTOMOTIVE ITALIA 
S.R.L. (€ 239.28.= IVA ESCLUSA). 

 
 

Servizio proponente: 5.3 RESIDENZE SI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia  di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32”, come modificato dal 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7 luglio 2008, n. 38/R; 

 
 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato con Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione. n. 62 del 7 novembre 2012 e, in particolare, l’art. 21; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1.127 dell’11 dicembre 2012 “L.R. 
32/2002 art. 10 comma 8 - Approvazione regolamento organizzativo dell'Azienda DSU”; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 

 Richiamato il Provvedimento n. 283 del 09/06/2014, con il quale è stato disposto 
l’affidamento, tramite convenzione Consip, alla Società ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L 
Viale Luca Gaurico n. 187 – 00143 ROMA in merito al servizio di noleggio a lungo 
termine di autoveicoli senza conducente dei seguenti mezzi, per un periodo di 48 mesi, 
con percorrenza massima di 40.000= km al canone mensile a lato Fiat Punto 1.4 Easy 
Power Street 5p targata EW108WS € 239.28 = IVA esclusa  

 Richiamato inoltre il Provvedimento n. 375 del 11/08/2017, con il quale è stata 
predisposta la proroga del contratto di locazione alle stesse condizioni per ulteriori 4 
mesi, su richiesta dei settori interessati viste le loro esigenze di servizio; 

 Atteso che nei mesi di Novembre 2018, questa Azienda ha proceduto alla restituzione 
della suddetta autovettura per scadenza del servizio di noleggio a lungo termine senza 
conducente, di cui ai verbali di riconsegna predisposti dalle Autocarrozzerie autorizzate 
dalla Società ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L;  

 Richiamato il Capitolato Tecnico di cui alla Convenzione Consip che prevede l’addebito a 
carico della Pubblica Amministrazione nel caso in cui all’atto della restituzione del 
mezzo siano annotati nel verbale di riconsegna eventuali danni di carrozzeria e/o di 
meccanica ed eccedenze chilometriche;  

 Visto al riguardo la fattura predisposta dalla Società ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L con 
le quali vengono richiesti il seguente addebito accertati anche da parte di questa 
Azienda sull’autovettura in questione: Fattura n. RLR114398 del 27/12/2018 relativa 
all’addebito danni sullo stato d’uso per fine contratto per un importo di € 239.28.= IVA 
esente; 

 Dato atto che la spesa di cui al presente atto, pari ad € 239.28.= esente IVA, è prevista 
nel budget per l’anno 2018; 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

DISPONE 

 

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, al pagamento alla Società ALD 
AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L Viale Luca Gaurico n. 187 – 00143 della Fattura n. RLR114398 del 
27/12/2018 relativa all’addebito danni sullo stato d’uso per fine contratto per un importo di € 
239.28.= IVA esente; 

2. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, pari ad € 239.28.= esente IVA, 
è prevista nel budget per l’anno 2018, e si riferisce ai seguenti conti di generale e centri di 
costo:  

- Conto di generale: Codice 70690 Canoni di noleggio  

- Centro di costo: Codice SI9003 Costi comune della Sede di Siena  

 3. di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento, mediante pubblicazione 
sull’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29, comma 1 
del D.Lgs 50/2016. 

 

 
                 Il Dirigente Area Servizi agli Studenti     
                                                                                             Dott.ssa Magda Beltrami 

       (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-02-01T16:51:20+0000




